令和３年３月２６日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学役員等及び部局長等の選出について

熊本大学では、役員等及び部局長等の任期満了等により以下のとおり各候補者を選出し

ましたので、お知らせします。

【役員等】

職名 担当 氏名 備考

理事・副学長

大学改革・評価担当 富澤 一仁 新任

研究・グローバル戦略担当 大谷 順 新任

教育・学生支援担当 宇佐川 毅 再任

人事・労務担当 八幡 英幸 新任

理事・事務局長 財務・施設担当 有松 正洋 再任

参与 広報、ブランディング担当 宮尾 千加子 新任

副学長

戦略  病院経営担当 馬場 秀夫 新任

戦略  地方創生・地域連携担当 甲斐 広文 新任

戦略  産学連携担当 清水 聖幸 再任

職名 担当 氏名 備考

副学長

入試・高大連携担当 市川 聡夫 新任

法務担当 伊藤 洋典 新任

キャンパスミュージアム担当 小畑 弘己 新任

男女共同参画担当 前田 ひとみ 新任

※令和３年４月１日付けの発令となります。

※役員等の任期：令和３年４月１日～令和５年３月３１日

     （副学長〈戦略 病院経営担当〉のみ任期は令和３年４月１日～令和６年３月３１日）

【お問い合わせ先】

(役員等)

熊本大学経営企画本部

電話：０９６－３４２－３９７０

【部局長等】

部局等 職名 氏名 備考

学部・大学院

文学部長

大学院人文社会科学研究部長
水元 豊文 再任

教育学部長 藤田 豊 新任

法学部長 大日方 信春 新任

医学部長

大学院医学教育部長

大学院生命科学研究部長

山縣 和也 新任

薬学部長

大学院薬学教育部長
森岡 弘志 新任

大学院教育学研究科長 八幡 彩子     新任

大学院社会文化科学教育部長 林 一郎 新任

大学院保健学教育部長 田代 浩徳 新任

研究所 産業ナノマテリアル研究所長 伊田 進太郎 新任

病院長 馬場 秀夫 新任

附属図書館長 田中 朋弘 新任

保健センター長 藤瀬 昇 再任

部局等 職名 氏名 備考

国際先端医学研究機構長 須田 年生 再任

国際先端科学技術研究機構長 高島 和希 新任

学内共同教育研究施設

永青文庫研究センター長 稲葉 継陽 再任

教授システム学研究センター長 喜多 敏博 新任

くまもと水循環・減災研究教育センター長 柿本 竜治 再任

生命資源研究・支援センター長 尾池 雄一 再任

環境安全センター長 外川 健一 再任

埋蔵文化財調査センター長 新井 英永 新任

ヒトレトロウイルス学共同研究センター長 松下 修三 新任

※令和３年４月１日付けの発令となります。

※部局長等の任期：令和３年４月１日～令和５年３月３１日

        （病院長の任期は令和３年４月１日～令和６年３月３１日）

       （保健センター長の任期は令和３年１月１日～令和４年１２月３１日）

【お問い合わせ先】

(部局長等)

熊本大学総務部総務課

電話：０９６－３４２－３１１７